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豚丼 米　豚肉　玉ねぎ　人参　油揚げ　醤油　海苔 おせんべい
味噌汁 白菜　長ネギ　味噌 （米　醤油）

青菜和え ほうれん草　キャベツ　油　中華だし　醤油

パイン缶
リンゴジュース

カラフルひな祭り丼 米　鶏肉　玉ねぎ　干し椎茸　かんぴょう　しょうが　醤油　ほうれん草　胡瓜　コーン　人参 ひな祭り蒸しパン
清まし汁 花麩　かぶ　醤油 （小麦粉　豆乳　ほうれん草

ブロッコリーの和え物 ブロッコリー　カリフラワー　かまぼこ　醤油 油　生クリーム　いちご）

モモ缶
牛乳

ハヤシライス 米　豚肉　しょうが　玉ねぎ　人参　油　トマト　ケチャップ　ハヤシルウ スコーン
コンソメスープ いんげん　コーン　コンソメ （小麦粉　バター　牛乳）

マカロニサラダ マカロニ　ブロッコリー　人参　マヨドレ

バナナ
牛乳

御飯 米 きな粉マカロニ
清まし汁 ほうれん草　麩　醤油 （マカロニ　きな粉)

さわら味噌マヨ焼き さわら　マヨドレ　味噌　油

南瓜煮 南瓜　さつま芋　醤油　いんげん

りんご 牛乳
チーズカレー 米　鶏肉　玉ねぎ　じゃが芋　人参　カレールウ　チーズ フルーチェ
コンソメスープ えのき　コーン　コンソメ (苺フルーチェの素　牛乳)

ブロッコリーソテー ブロッコリー　しめじ　人参　油　コンソメ　醤油

バナナ
麦茶

御飯 米 おせんべい等
味噌汁 しめじ　わかめ　味噌 （米　醤油　小麦粉）

ハンバーグ 豚肉　鶏肉　豆腐　玉ねぎ　パン粉　ケチャップ　ウスターソース

れんこんサラダ れんこん　人参　胡瓜　醤油　マヨドレ　ごま

乳酸菌飲料③バナナ①②ゼリー ヤクルト　ぶどうジュース　アガー　生クリーム　みかん缶 リンゴジュース
中華丼 米　豚肉　白菜　玉ねぎ　人参　ほうれん草　中華だし　醤油　ごま油 ビスケット
中華スープ 大根　いんげん　中華だし （小麦粉）

ゆかり和え わかめ　もやし　人参　ゆかり粉

みかん缶
リンゴジュース

麻婆丼 米　豆腐　豚肉　にら　人参　長ねぎ　干し椎茸　にんにく　しょうが　油　醤油　中華だし　味噌 シュガートースト
中華スープ わかめ　えのき茸　中華だし　醤油　 （食パン　バター）

ナムル ほうれん草　もやし　人参　ごま　ごま油　醤油

バナナ
牛乳

きつねうどん 茹でうどん　油揚げ　醤油　ほうれん草　コーン　醤油　 しらす青菜おにぎり
はんぺん磯辺揚げ はんぺん　小麦粉　青のり　油　醤油　 （米　しらす青菜ご飯の素）

ブロッコリー和え ブロッコリー　キャベツ　人参　醤油

パイン缶
麦茶

御飯 米 豆乳ココアプリン
コンソメスープ 玉ねぎ　いんげん　コンソメ 豆乳　純ココア　上新粉

ポークチャップ 豚肉　にんにく　玉ねぎ　じゃが芋　ピーマン　油　醤油　中濃ソース　ケチャップ 寒天　いちごジャム）

コールスローサラダ キャベツ　人参　コーン　油　醤油

モモ缶 麦茶
御飯 米 ジャムサンド
味噌汁 玉ねぎ　わかめ　味噌 （食パン　いちごジャム）

カレイの煮付け カレイ　しょうが　醤油

五目きんぴら ちくわ　しらたき　干し椎茸　ごぼう　人参　れんこん　油　醤油

みかん缶 牛乳
わかめ御飯 米　わかめご飯の素 おせんべい等
味噌汁 もやし　わかめ　味噌 （米　醤油　小麦粉）

鶏のから揚げ 鶏肉　醤油　しょうが　にんにく　小麦粉　油

納豆和え 納豆　大根 小松菜　人参　醤油　

モモ缶 リンゴジュース

御飯 米 ピザトースト
清まし汁 かぶ　いんげん　醤油 （食パン　玉ねぎ　ピーマン　

さば味噌煮 さば　しょうが　味噌 ケチャップ マヨドレ　チーズ）

ほうれん草サラダ ほうれん草　もやし　人参　醤油　ごま　ごま油

モモ缶 牛乳

17 月

511 23.4

609 28.2

15 土

14 金

517 22.7

601 25.8

13 木

516 13.7

609 16.6

12 水

518 21.2

605 25.3

11 火

512 20.0

607 24.3

10 月

515 16.4

606 19.7

8 土

514 18.6

606 23.0

7 金

511 22.7

603 26.9

6 木

513 22.6

602 27.3

515 25.2

604 29.7

4 火

511 18.1

603 22.6

日 曜 献立名 主に使われる食品（アレルゲン物質該当原材料） おやつ

1 土

511 18.1

602 22.0

3 月

519 19.9

607 23.9

5 水
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日 曜 献立名 主に使われる食品（アレルゲン物質該当原材料） おやつ

食パン 食パン ちんすこう
シチュー 鶏肉　玉ねぎ　人参　コーン　ブロッコリー　牛乳　シチュールウ （小麦粉　油）

手作りコロッケ じゃが芋　玉ねぎ　豚肉　小麦粉　パン粉　油　中濃ソース

ブロッコリーサラダ ブロッコリー　人参　コーン　醤油　マヨドレ　ごま

パイン缶 牛乳
御飯 米 きなこごまぼたもち
味噌汁 ほうれん草　しめじ　味噌 （米　きなこ　ごま）

たらの照り焼き たら　醤油　しょうが

切干大根煮 切干大根　人参　油揚げ　いんげん　油　醤油

バナナ 麦茶

御飯 米 おせんべい等
中華スープ わかめ　えのき　中華だし （米　醤油　小麦粉）

豚の生姜焼き 豚肉　玉ねぎ　もやし　人参　ピーマン　しょうが　醤油　油

春雨サラダ 春雨　もやし　胡瓜　人参　醤油　ごま油

みかん缶 リンゴジュース
ナポリタン スパゲティ　ウインナー　玉ねぎ　人参　ピーマン　油　コンソメ　トマト　ケチャップ ビスケット
コンソメスープ いんげん　玉ねぎ　コンソメ （小麦粉）

フレンチサラダ キャベツ　人参　コーン　油　マヨドレ　

モモ缶
リンゴジュース

キーマカレー 米　豚肉　玉ねぎ　人参　ピーマン　トマト　にんにく　しょうが　油　カレールウ　 ココアバナナケーキ
きのこスープ しめじ　エリンギ　えのき　コンソメ （ホットケーキミックス　純ココア

ジャーマンポテト じゃが芋　ウインナー　コーン　油　コンソメ　醤油　グリンピース バナナ　油　豆乳）

バナナ
牛乳

御飯 米　 麩のきなこラスク
中華スープ コーン　長ねぎ　中華だし　醤油 （麩　油　きなこ）

酢鶏 鶏肉　油　玉ねぎ　人参　ピーマン　醤油　ケチャップ

もやし炒め もやし　玉ねぎ　人参　油　中華だし　醤油　

みかん缶 牛乳
御飯 米 おせんべい等
味噌汁 じゃが芋　わかめ　味噌 （米　醤油　小麦粉）

肉豆腐 豆腐　豚肉　しらたき　人参　玉ねぎ　いんげん　醤油　

ほうれん草乾物和え 切干大根　人参　ほうれん草　海苔　醤油　

モモ缶 リンゴジュース
御飯 米 おせんべい等
中華スープ いんげん　大根　中華だし　醤油 （米　醤油　小麦粉）

ガーリックチキン 鶏肉　油　にんにく　玉ねぎ　ケチャップ　ウスターソース

海苔のサラダ ブロッコリー　人参　海苔　醤油

みかん缶 リンゴジュース
カレーうどん 茹でうどん　豚肉　玉ねぎ　人参　ほうれん草　醤油　カレールウ おせんべい等
さつまいも天 さつま芋　小麦粉　油 （米　醤油　小麦粉）

中華和え ブロッコリー　白菜　人参　醤油

パイン缶
リンゴジュース

チャーハン 米　豚肉　長ネギ　人参　コーン　醤油　中華だし　油　ごま油 おせんべい
中華スープ ほうれん草　しめじ　中華だし　醤油 （米　醤油）

大根のそぼろあん 大根　人参　鶏肉　醤油　グリンピース

モモ缶
リンゴジュース

御飯 米 おせんべい等
中華スープ コーン　わかめ　中華だし　 （米　醤油　小麦粉）

中華風チキンソテー 鶏肉　にんにく　しょうが　玉ねぎ　醤油　ごま　油

ビーフン炒め ビーフン　もやし　人参　にら　醤油　中華だし　ごま油

みかん缶 リンゴジュース
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※仕入れの都合により、食材の変更をすることがあります。ご了承ください。

31 月

514 26.3

611 23.8

29 土

511 17.9

602 22.0

28 金

517 23.6

601 28.7

27 木

515 25.7

605 30.7

26 水

511 20.7

601 25.1

25 火

514 20.5

602 24.5

24 月

518 18.8

603 26.4

22 土

517 16.9

602 19.8

20 木 春分の日

21 金

511 23.2

603 17.6

19 水

515 16.2

607 19.8

18 火

517 20.4

601 24.3

3歳未満児 3歳以上児

エネルギー　Kcal 514 604

タンパク質　g 20.6 24.6

脂質　g 15.5 19.1

カルシウム　mg 329 260

鉄　　mg 2.7 2.6

ビタミンA　µgRE 174 198

ビタミンB1　mg 0.35 0.41

ビタミンB2　mg 0.38 0.48

ビタミンC　mg 33 36

食塩相当量　g 1.5 1.7

平均栄養価


